[image: image1.emf]
ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 01/2018 – PROCESSO N° 3377/2018
INSCRIÇÃO PARA CONCORRER À ELEIÇÃO DE 02 (DOIS) REPRESENTANTES QUE INTEGRARÃO A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO PARA MANDATO DE 02 (DOIS) ANOS.
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, Doutor LUIZ GONZAGA MARTINS COELHO, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no artigo 15, inciso II, da Resolução n° 03/2005-GPGJ, alterado pelo Ato Regulamentar n° 01/2018-GPGJ, faz saber aos interessados que, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação deste EDITAL, encontram-se abertas as inscrições para concorrer à eleição em sistema de votação eletrônica, para escolha de 02 (dois) representantes do Quadro de Apoio Técnico-Administrativo do Ministério Público que integrarão a Comissão de Avaliação de Desempenho para mandato de 02 (dois) anos, nos termos do artigo 15, §2° da Resolução n° 03/2005, alterada pelo Ato Regulamentar n° 01/2018.
INSTRUÇÕES ESPECIAIS
1 – DOS REQUISITOS DE INSCRIÇÃO:
1.1
Ser servidor estável do Quadro de Apoio Técnico-Administrativo do Ministério Público e que esteja em efetivo exercício;
1.2
Não esteja respondendo a sindicância ou Processo Administrativo Disciplinar, tampouco tenha sofrido a imposição de pena disciplinar nos últimos cinco anos;
2 – DA INSCRIÇÃO:
2.1
Os interessados deverão requerer sua inscrição por meio de Requerimento único (formulário anexo), encaminhado ao e-mail da Coordenadoria de Gestão de Pessoas da Procuradoria-Geral de Justiça: cgp@mpma.mp.br, no prazo estabelecido neste Edital, competindo à Comissão instituía pela Portaria n° 6306/2018 – GPGJ o julgamento dos pedidos.
2.2
A relação dos inscritos será publicada após 48 (quarenta e oito) horas do término das inscrições para o oferecimento de impugnação.
2. 3
Após o julgamento das impugnações publicará o resultado no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.
3 – DA DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS
3.1
A Comissão designada pela Portaria n° 6306/2018 – GPGJ divulgará a relação dos candidatos e dará continuidade ao processo de escolha pelos servidores do Ministério Público.
São Luís (MA), 18 de junho de 2018.
Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno Eletrônico e no Diário da Justiça do Estado.
LUIZ GONZAGA MARTINS COELHO
Procurador-Geral de Justiça
ANEXO I – FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO
(EDITAL Nº 01/2018)
Eu, servidor abaixo identificado, venho requerer a minha inscrição para concorrer como candidato ao processo de escolha dos 02 (dois) representantes do Quadro de Apoio Técnico-Administrativo do Ministério Público para integrar a Comissão de Avaliação de Desempenho, nos termos do artigo 15, inciso II, da Resolução n° 03/2005-GPGJ, alterado pelo Ato Regulamentar n° 01/2018-GPGJ e declaro estar ciente dos requisitos estabelecidos pelo presente Edital.
	NOME

	CARGO

	LOTAÇÃO:

São Luís (MA), 18 de junho de 2018.
_______________________________________________________
Assinatura
“2018 – 30 anos da Constituição Cidadã: o Ministério Público na construção da democracia”

[image: image1.emf]_2147483647